
Số: 135-KH/ĐTN

Tiên Phước, ngày 18 tháng 12 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ Đoàn, Hội, Đội nhiệm kỳ 2017-2022

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 29/5/2017 của Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 03 về đào tạo đội ngũ cán bộ huyện Tiên Phước đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn 2017-2022 và định hướng đến năm 2025, BTV Huyện đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ Đoàn, Hội, Đội nhiệm kỳ 2017-2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Bồi dưỡng về lý luận chính trị, chủ nghĩa yêu nước; tuyên truyền, quán triệt các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước như: công tác xây dựng nông thôn mới; công tác phòng chống tội phạm, các tệ nạn xã hội; các chính sách an sinh xã hội; chính sách, pháp luật của nhà nước cho cán bộ Đoàn - Hội - Đội cơ sở và ĐV, TTN.

2. Yêu cầu:

- Các lớp đào tạo, bồi dưỡng phải tổ chức chặt chẽ, hiệu quả; chuẩn bị đầy đủ nội dung bài giảng và các điều kiện đảm bảo phục vụ tốt.
- Các đơn vị phải đảm bảo quân số đã được phân bổ đúng, đủ thành phần.

II. NỘI DUNG:

1. Các chuyên đề giáo dục lý luận chính trị, giáo dục chủ nghĩa yêu nước, Chủ nghĩa Mác - Lê Nin, tư tưởng Hồ Chí Minh, chủ quyền biển đảo; các Nghị quyết, chính sách mới.

2. Nội dung xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, xây dựng khu dân cư NTM kiểu mẫu...

3. Công tác phòng, chống tội phạm, các tệ nạn xã hội, an toàn giao thông, xây dựng khu dân cư an toàn về an ninh trật tự theo Thông tư 23/BCA.

4. Công tác quản lý vốn vay Ngân hàng Chính sách xã hội; quán triệt các văn bản Luật Thanh niên, Luật trẻ em, Luật quân sự

III. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG BỒI DƯỠNG HÀNG NĂM.

1. Cán bộ thường trực Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc: 52 đ/c.

2. Cán bộ chi đoàn trực thuộc Đoàn xã, thị trấn: 142 đ/c.

3. Giáo viên TPT Đội: 30 anh chị.

Tổng cộng 224 người.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

- Dự kiến mở 02 lớp/ năm trong tháng 6 và tháng 10 hàng năm (thời gian 3 ngày/lớp)

- Địa điểm: tại Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện.

V. ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM:

1. Ban Tổ chức: Thường trực Huyện đoàn và Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện.

2. Nội dung, tài liệu: nội dung biên soạn theo bài giảng của BCV.

3. Hội trường, thiết bị âm thanh: Trung tâm BDCT đảm nhiệm.

4. Báo cáo viên:

- Nội dung 1: Mời BCV Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Nội dung 2: Mời BCV Văn phòng điều phối huyện.

- Nội dung 3: Mời BCV pháp luật.

- Nội dung 4: Mời cán bộ Ngân hàng CSXH huyện và BCV pháp luật.

5. Kinh phí/1 năm:

- Trang trí khẩu hiệu: = 500.000đ.

- Tài liệu: 224 tập x 20.000 = 4.480.000đ.

- Nước uống: 224 người * 10.000 x 3 ngày = 6.720.000đ.

- Hỗ trợ cho cán bộ không hưởng lương = 23.550.000 đ.

(157 người gồm 142 CB thôn khối phố và 15 Phó BT Đoàn xã * 50.000 đ * 3 ngày)

- Bồi dưỡng báo cáo viên: = 3.000.000đ.

- Hội trường, thiết bị âm thanh = 600.000đ.

- Chi khác: = 1.500.000đ.

Cộng: 40.350.000đ (Bốn mươi triệu ba trăm năm mươi ngàn đồng).

Tổng kinh phí chi cho 3 năm 2018, 2019, 2020 là: 121.050.000 (Một trăm hai mươi một triệu không trăm năm mươi ngàn đồng)

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hàng năm, BTV Huyện đoàn lập kế hoạch cụ thể, chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan họp thống nhất nội dung, thời gian và các điều kiện bảo đảm tổ chức các lớp đào tạo.

2. Các báo cáo viên soạn thảo bài giảng nội dung được phân công, gửi về BTV Huyện đoàn photo, đóng tập hoàn thành trước khi khai mạc ít nhất 5 ngày.

3. Kinh phí: sử dụng kinh phí hoạt động hàng năm của Huyện đoàn và các ngành liên quan hỗ trợ.

4. Ban hành và gửi giấy triệu tập trước thời gian khai mạc từ 7-10 ngày.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ Đoàn, Hội, Đội nhiệm kỳ 2017-2022 của BTV Huyện đoàn Tiên Phước, kính báo cáo Ban Chỉ đạo Đề án theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận:

- BTC HU;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Hồ Thị Ngọc Hà

